5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07 апреля 2025 г.                                   г. Новопавловск                                                      № 598
Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов о представлении к награждению медалью «За сохранение семейных ценностей» супружеских пар, проживающих на территории Кировского муниципального округа Ставропольского края
Во исполнение постановления Губернатора Ставропольского края от       13 сентября 2024 года № 462 «О медали «За сохранение семейных ценностей», администрация Кировского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов о представлении к награждению медалью «За сохранение семейных ценностей» супружеских пар, проживающих на территории Кировского муниципального округа Ставропольского края.

2. Отделу по информационной политике, информационным технологиям и защите информации администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном портале администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края в сети «Интернет» в разделе «Документы».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края Тупиченко Е.В. и начальника управления труда и социальной защиты населения администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края Иванникову Е.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Кировского муниципального округа
Ставропольского края                                                                   Н.О. Новопашин
Проект вносит заместитель главы администрации Кировского муниципального округа                                                                                                   Е.В. Тупиченко

Визируют:

	Управляющий делами администрации

	Т.Ю. Яковлева

	Начальник правового отдела администрации

	И.В. Яковенко

	Начальник отдела по организационным и общим вопросам администрации

	                                               А.П. Харенко

	Начальник управления труда и социальной защиты населения администрации

	Е.А. Иванникова

Проект подготовил начальник отдела социальной помощи и поддержки населения управления труда и социальной защиты населения администрации
                                                                                                      М.Н. Скоромнова
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края
от 07 апреля 2025г. № 598
ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов о представлении к награждению медалью «За сохранение семейных ценностей» супружеских пар, проживающих на территории Кировского муниципального округа Ставропольского края

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по рассмотрению вопросов о представлении к награждению медалью «За сохранение семейных ценностей» супружеских пар, проживающих на территории Кировского муниципального округа Ставропольского края (далее – межведомственная комиссия, медаль) образуется в целях решения вопроса о представлении к награждению медалью «За сохранение семейных ценностей» супружеских пар, проживающих на территории Кировского муниципального округа Ставропольского края, в соответствии с Положением о медали «За сохранение семейных ценностей», утвержденным постановлением Губернатора Ставропольского края от              13 сентября 2024 г. № 462 (далее – Положение о медали).
1.2. Межведомственная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, законодательством Ставропольского края, нормативными правовыми актами администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края, а также настоящим Положением.

1.3. Состав межведомственной комиссии утверждается главой Кировского муниципального округа Ставропольского края. В состав межведомственной комиссии входят председатель межведомственной комиссии, заместитель председателя межведомственной комиссии, секретарь межведомственной комиссии и члены межведомственной комиссии.
2. Функции и полномочия комиссии

2.1. Основной задачей межведомственной комиссии является рассмотрение наградных документов супружеской пары, претендующей на награждение медалью.

2.2. Межведомственная комиссия в соответствии с возложенной на нее основной задачей осуществляет следующие функции:

- принимает на рассмотрение документы супружеской пары, поступившие в управление труда и социальной защиты населения администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края;
- рассматривает документы супружеской пары и оценивает их на соответствие условиям награждения медалью, предусмотренным пунктом 6 Положения о медали, с учетом положений пункта 7 Положения о медали.
- принимает решение о представлении к награждению супружеской пары медалью либо решение об отклонении в представлении к награждению и возврате документов супружеской паре.

3. Порядок работы межведомственной комиссии
3.1. Заседания межведомственной комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие. Заседание является правомочным, если на нем присутствует более половины членов комиссии.
В период временного отсутствия председателя межведомственной комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя межведомственной комиссии.
3.2. На заседании межведомственной комиссия рассматриваются вопросы, внесенные в повестку дня заседания межведомственной комиссии, и документы супружеских пар, претендующих на представление к награждению медалью.
3.3. Члены межведомственной комиссии обладают равными правами и участвуют в заседании межведомственной комиссии лично.

В случае несогласия с решением межведомственной комиссии член межведомственной комиссии вправе изложить свое особое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания межведомственной комиссии.

3.4. Межведомственная комиссия правомочна принимать решения, если на ее заседании присутствует более половины членов межведомственной комиссии. Решение межведомственной комиссии считается принятым, если за него проголосовало большинство присутствующих на заседании межведомственной комиссии членов межведомственной комиссии.

Голосование проводится открыто. При равенстве голосов членов межведомственной комиссии голос председательствующего на заседании межведомственной комиссии является решающим.

3.5. Решения межведомственной комиссии оформляются протоколом заседания межведомственной комиссии. Протокол заседания межведомственной комиссии подписывается председательствующим на заседании межведомственной комиссии и секретарем межведомственной комиссии.

3.6. По результатам рассмотрения документов супружеских пар для представления к награждению медалью межведомственная комиссия принимает одно из следующих решений:

1) о представлении документов супружеской пары к награждению медалью;

2) об отклонении в представлении к награждению супружеской пары медалью и возврате документов.
3.7. Организационно-техническое обеспечение деятельности межведомственной комиссии осуществляет управление труда и социальной защиты населения администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края.
Управляющий делами администрации

Кировского муниципального округа

Ставропольского края                                                                          Т.Ю. Яковлева